

# Motion till riksdagen

1989/90:So268

av Ragnhild Pohanka m.fl. (mp)

Alternativt boende för bostadslösa

---

I USA finns uppskattningar gavsvis två miljoner bostadslösa. Olika siffror har figurerat mellan en miljon och fyra miljoner.

I London har socialarbetare uppskattat dem till 75 000 och i Stockholm cirka sextusen. I mellanstora städer finns ett osäkert antal. Denna situation är närmast en skandal för den sociala välfärden och rättvisan i Sverige. De utslagnas antal ökar och de blir allt yngre och utslagningen går allt fortare.

Här måste samlade insatser sättas in från stat, landsting, kommuner, kyrkor och alternativa rörelser och privatpersoner.

Miljöpartiet de gröna föreslår att socialstyrelsen skall utforma direktiv för kommunerna att genom uppsökande verksamhet och på gator och torg och bland missbrukare och utslagna söka uppskatta behovet av sängplatser för de bostadslösa.

Det finns i landets mellanstora och större städer skyddat boende, men på de flesta hem krävs med all rätt absolut nykterhet och i vissa fall krävs att de boende ställer upp på viss behandling.

Miljöpartiet anser dock att det hör till de mänskliga rättigheterna att få sova i egen säng, få tillgång till dusch och eventuellt frukost även om man inte förmår vara nykter.

För att hjälpa dessa missbrukare till ett värdigare liv kan kommunerna förslagsvis upplåta ett hus, där dessa grava missbrukare – under viss uppsikt – erbjudes någon form av eget boende. Många skulle klara sitt boende helt på egen hand medan andra skulle behöva hjälp med enklare hemtjänstsysslor.

Det här kan vara ett sätt att eventuellt lösa bostadsfrågan för dessa människor, eftersom en integrering i servicehus eller vanliga hyreshus tycks vara näst intill omöjlig. Missbrukare utgör ett alltför störande inslag i denna miljö.

Min fasta övertygelse är att det är lättare att motivera till ett nyktrare liv om man har tillgång till ett något så när socialt boende och slipper den dagliga jakten efter en sängplats.

Stat, landsting och kommuner bör tillsammans arbeta för en lösning av detta svåra sociala problem av solidaritetsskäl.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en ana-

lys av behovet av alternativt boende för bostadslösa utförs enligt vad som i motionen anförts,

Mot. 1989/90  
So268

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att efter genomförd analys bör planeras dels behovet av ekonomiska medel för nästa budgetår, dels start för utbyggnad i samarbete med landsting och kommuner.

Stockholm den 25 januari 1990

*Ragnhild Pohanka (mp)*

*Anita Stenberg (mp)*

*Eva Goës (mp)*